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rozhoíU tento čistý' soudefe proti že

Zprávy americké lezuiei když její předseda odmr
Kampaň v Ohio jvi-lkú- počteni delegátů z jižních

1'oiitický hoj přenesen byl států Na jihu
fio presidentova domácího stá-- j tiž připadá na jednoho
Wh io a Taft dělá všemožné abyjka nmolumi méné voličů jako na

Prostředek k samostatnostištit diskontovati soudcovu směn

ku kterou dal co splátku na za

Koupeni nuuionu krů lesu veni jej zachoval Jezdí z místa na
místo a tuční útoče na Roosevel

Kougressuí distrikty se

htatioví podle počtu obyvatelstva
viibfc a poněvadž jižané žhavilita Za hlavní zbraň užívá ex-pr-

Ku stávce u chicagských časopisů

Stávka tiskařů u chicagských
denníku vzala na sebe vážnou

tvářnost když vyšli na stávku též

utercotypiMé a předseda národ-

ní orirauisaeť této l'uie nařídil

střední Americe ve ťpolku 8 jiný
mi spekulanty

Konfederáti s Uniovými

Sjezd vysloužilců jižní armády

siduitovo jednání v záležitosti skoro veškeré černochy hlaxovaeí-llarveste- r

trustu ačkoliv Roose- - ho práva všelijakými podskočnýnii
velt již věc vysvětlil a kdekoli o 'opatřeními jtt t některém kon- - právě v Maeon (ja odbývaný se

usnesl aby se jižní vysloužilci ú

častnili se svými bývalými severní

grissním distiiktu na jihu sotva
čívitina hlasů kolik jest jich ku

pí v jednom distriktu v Chicagu

távkujíeíui aby se ihned vrátili 1)1 ""lv "tnva jeho jelnani
tak neata- - "hváli-n- l od zástupů Odpovída-

lo

do práce zpét Když se

odvolala národní úřadovna chi- - j" Taftoví mezi jiným Koowvelt mi nepřáteli padesátileté památky
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Tak w stávátk íjoii prohlásil : že Taft jako ministr něhu v NVw Yorku bitvy u UettyMnirgu která se bu

jo vlastniti svoji farma Blahobyt rolníka nezávist nu blahobytu
ád-néh-

jiného oilJolonl společnost Nsopak prosperita ClovéČonatva ve-

spolek zdtežf na blahobytu rolníka To se nedá popřiti
My marné nojvi-ti- í výMr armfiískýeb pozomků Máme [ffi

23-00- 0

akrů úrodné pftity ložící v Xebrasce Kansas Colorado Id-ib-

ťtnh Saskaťhewiin Manitobn Alberta a Britiith Columbia Zvl&ňtní

pozornost včnujomo kanaUskímu pozemku v okresích 8askaehwnn Al-

berta a BritMi Columbia Náí tástupce přítomní nalézá se r Britinh
Columbia a je dobfe oIeznáine t úrodnými ťástmi Kanady Krajané
mohou n dSveroii na nás obrátit a býti jisti te jim co nejlépe pora-
díme

Máme tét veliký výher majetku r Omaha a South Omaha Pito-

mé pojistné n spolehlivých společností a obstaráváme pojřky na ma-

jetek Jsme v úřadovno 1318 William uí každý veíer od 7 do 10 hod
O další pojrobtioati piite řesky neb anglicky a 42tř

ŽITNÍK-DIVI-
Š REALTY CO

403 Ware Bldg neb 1318 William Strf
Ttl Douglai 5737 OMAHA NEB

de odbývali na samotném bojišti vže v některém kongressuím di-

striktu na jihu jest jen hrstka n
vlflstnřdnes stávkáři z unie vylou-vulk- y byl přítomen czení kabině

íeni Stávkáři žádali elektrotypi- - Uí ft Mawvnl pro plán Hoosevel roce 1UI3

Komisionářská správa města v Stty a jiné dři niky u Časopisů za- - tuv- - ''X' neupřímným voličů a ti podle

niéstnané aby vyšli též na stávku krátě nebo jest neupřímným nyní Mávajícího mzdéleuí vyšlou své-ae- ž

nčkteré unie vůbec odmrštily o by 'končil další polemiky pro- - ho ddcjrita do národní konvence

íí ilnnti o iiní takřka ímlnn-- 1 'dáil Koosevdt že nadále pone-'kd- e zastupuje sotva KM) voličů

Paul Minu
Občané města St 1'aul Miuni

rozhodli se minulý týden velkou
hlasné zavrhlv návrh stávky 'cha občanům k rozhodnutí kdo proti tisícům které zastupuje d většinou pro změny správy města

z dosavadní na komissionářskou a

zároveň zvolili mayorem 1' Kelle

Stávkáři kteří sami prvně hrubě ln'lVí pravdu zdali on nebo Taft Icpít ze severních silné rcpiihli- -

porušili smlouvy vydavateli ocij— '"koli primářky v Ohio jsou kánskýeh distriktů Tomu niá bý- -

tli se nyní ve špatm' situaci a aby"
2K t m již nyní jest Mát pl- - ti učinína rnidále přítrž ale jest

méli nějakou omluvu pro své jed- - "v '"'''"níkfi a Roosevelt Mra ví lam ohtíno najiti způsob jakým by
ra republikána proti Otto Rreine- -

rov i demokratu '

Nerozhodnost v Marylandu
eeiy lynen um jezdi den se tlaja vaoa tato otlsiiaiiili a nrinání rocsílují po zemi všem iini- -

lm eitkuláře že se ieduá o vvhla- - " Hsiiui'jrtonu a nruny tom zachovali scniaee po li' Vzdor tomu že Roosevelt doslal
zovací ho i vydavatelů pti uni-''-1- " zas'' zirt- - T' J'- - koroknirressiií-- i distriktů

značnou většinu hlasů liliových y
ím a že tito sebrali mezi sebou ''" nai-aj- c

h-
- iimim vn-n-- i

pcogevelt vítězem v Kansasu republikánských předvolbách stá
nu cestHcIi ~— I h Mink líit nk v lim I KRIZ & BLATNÝtu Mary land jt st možno že Tafti tuiblikánská konvem-- státui ť in! „ j „ ii' i„
republikánský jelikož se jedná o Kansas odbývala se ve středu v

Imb pendence a v ní dostal Roose
I

bude míli v státní konvenci o jed
noho delegáta víe než ex presi
dent n nezdá se že by Taft přidr

guvernéra ilaruiona který by rád

žel se příkladu Rooseveltova a ja
dostal svůj stát neb jinak by byl
wmožným co kandidát I'ryan
jest v OhioM řeč tlí p'oti llalinotio

ko on v Massachusetts odmrštil

prijmouli delegáty když se větši
vi prohlašuje jej h stvůru Wall

na lidu prohlásila pro jeho oppoStreet u a dal do veřejnosti dopis

fond $1Ó0(K)0 kterým chtějí
zni-íi- ti

moe imionisinu ve svých
Troti tomu vydavatelé

prohlásili že jest tvrzi ní takové

smyšlenkou že jiné unie uznávají
dohrou vůli a správné dodržováni

kontraktů se strany vydavatelů

Typografická l'nie u její předse-

da Lynch nechtějí míti se stávkaři

TŮbee co dělat a prohlásili že musí

nyní chicagští tiskaři vylízali co

ai nadrobili Na ulicích města do-ehá-

k častým výtržnostem poli-

cie musela rnnoholuňte zakročili

poněvadž stávkaři a jich přátelé

dopouštějí te surového násilí na

prodávačíeh časopisů házející po

iMiita Zákon v Marylandu jest

s

řli

41

v němž se nabíí nepřímo úplat k

dvěma delegát inu z Ohio do demo nedokonalým a konvence není vá

záiia zvolili za deL'áty přívržeii

velt 7N) hlasů Tafí K)l důvěrn-

i-r Stubbs předseda! a prohlásil
ve své řeči že dnešíd poměry vy-

žadují aby byl presidentem muž

silné vůle rozhodný a prozíravý
1'olovičiitost nerozhodnost a kla-

nění se starým vzor ím nic nepro-hpéj- e

Rosové milní býti poraže-

ni a jestli chce republikánská stra-

na zvítězili musí v jich zbaviti
V přijaté platformě nečiní se ob-

vyklá zmínka o "znamenité" ad-

ministraci národní a státní vln-

ily jelikož sám guvernér Stubbs

— OBCHODNÍCI

hospodářským nářadím a stroji

V BRUNO NEBRASKA

JanfeHvilla stroje a International automobily Zvláát

ní cena a Velie kočárů a bogii Jancsville Avery In-

ternational Rock Island a Hoosier íazečky korný Na-

tional hromosvody na veškeré stavby Avery a Case

mlátící a parní gtroje

S naží cenou a dobrou trvanlivostí budetu spokojeni

Telephone: Bell G - - Independent No 5 40tř

kandidáta který dostal většinu
kratičké konvence v Dmvcr roku

iH)S aby tam hlasovali pro Ifar- -
lidových hlasů

niona Jeho hlavním protivníkem
je guvernér Wilson a proslýchá

Dvě konvence v Arkansasu

Republikáni státu Arkansasuse ze tJike triieile do stalu ahv
vyšlou do Chicaga dvoje delegacetam před primářkami řečnil

pulaiila Ilarmoiiova v jeho státě jednu pro Koosevelta a uriliou pro
nich vejci a- zapalujíce stánky s

žanopisy Také jedna chudá žena
si nepřál aby o jeho činnosti dě-

la se jaká zmínka )elegíti jsou
instruováni hlasovali pro Roose-

velta pro nikoho jiného Pouze

dva distrikty z celého státu se pro-hlásil- y

pro Tafta u tak má Roose-

velt z Kansasu 1H delegátů
--i:

Tafta Odbývaly se tam totiž dvo

je kaukusy a dví konvence jedna
pro každého aspiranta nominace a

obě pošlou své delegace do Chi-

caga kde bude muset konvence

"zhodnotili která z obou má býti
připuštěna

Roosevelt vítězem v Texasu

Dosavadní primářky odbývané
v jednotlivých okn-tic- státu Te-xa- s

ukazují k tomu že příznivci
Rooseveltovi budou míti většinu v

státní konvenci už fe la sejde dne
2 května v Dallas a zvolí delega-

cí do- národní konvi nce

Výtržnosti v uhelné pánvi v

fVyšetřování soudce Archibolda

Ivongressnf výbor začal vyšetřo

jlpním miniem k nakupování stavt-biííh- dříví Jtt
česká dřevařská ohradavali záležitost soudce Archibolda

zajišťuje mu takřka bezpečně vět-

šinu delegace lei by se stnlo ně'o
neočekávaného a to něco se letos
rádo stává Taftovci doznávají že

jim 'Roosevelt vyrve některé déle-gát- y

a že president nebude míti
celou delegaci svého státu Roose-veltov-

proti tomu prohlašují že

dostanou celou polovinu delegace
a to že postačí dokázati konvenci

že republikáni v Ohio nestojí při
presidentovi Kdyby Taft ztratil
polovinu delegace bylo by to pro
něj spatným vysvědčeními domá-

cího státu

Změny v republikánské konvenci

rřfdníci národního republikán-
ského výboru pracují o plánu dle
něhož by se změnila representace
států v konvenci aby se odstrani-

la nespravedlnoMt která se páše

on onciiounino koumu Kterv ma

Chicago Lum ber Cona žádost kongressníka Norrise

hýli sesazen Svědkové vypovída-
li kterak tento soudce měl financ" 3

na 14 a Marey ul„ Omaha Nib inf
Ceití prodavaři Vás vždy oi hotnř a vzorné oUlouíí

ní iiitcrcs v železničních a jiných
transakcích a jak jelio vlastní a

jeho přátel zájem měl vliv na je
ho úřední jednání V jednom pří-

padě vydělal on n jeho společník

Že mezí stávkujícími uhlokopy
v uhelných pánvích peiuisyl van-skýc- h

nastal již hlad to nasvědčuWilliams který se před výborem

přípal ílóOOO a "' jiném zase

která živí nebe a své osiřele deti

prodejem novin byla bii rovci na-

padena a do krve st! učena Před-

seda unií stereoty pistů nalézá se

v Chieagtt a pokouší se založili no

vou unii místo čísla kterému byl

odňat eharter Jinak vycházejí

noviny pravidelně jko před Má

Také ženy

Když těžTcý nákladní vůz ujel

nožku devítileté Nory Crovvleyovy

na 37 a Union ulicích v Chicagu
běžel 1e děvčete k telefonu aby

přivolal ambulancí a lékaře Ná-

hodou to byl telefon kde používá

víe lidí jednoho drátu a dvě žen-ak- é

právě Htí bavily sdělováním si

klepů Crowley prosil aby mu

propůjčily na obvili drát že jeho

díté jext těžce zraněno a chce

ambulanci ale dostalo se

mu od jedné z nich za odpovíd:

"Čekejte až budeme hotovy" —

Dítě musilo býti naloženo na

ze sousedství a odvezeno k

lékaři Než se tak stalo ztratilo

tolik krve že následkem toho sko

nalo Zatím se klepny bavily po

telefonu dále

Roosevelt vítězem ve státě Wash-

ington
Dosavádní zprávy o primářkách

konaných v jednotlivých okresích

tátu Washington dávají líoose-velto-

£5!) a Taftovi lól delegá-- j

t V konvenci zasetiá 4i'i delegá-

tů a má tudíž již nyní Roosevelt

jí výtržnosti které se tam začína-

jí vyskytovali Státní policie pa- -

OSOBY PKOMINKXTXÍ V T RAÍJKDIÍ HILL-SVILLSKr-
croluje krajinu a hlídá majetek
společností V úterý minulého tý

Václav íCozéils:
— vtuHtnl éintů řařícn-- ~

řeznický a uzenářský závod
910 Bancroft ulice OMAHA NEB

Zásoby čerstvého niaxa jakoi i všeliká výrobky
é jsou vždy té nejlepii jakoUi Zkut

koupiti u Díbo jednou a zajistí že podruhé přijde-
te zuně — Zboží na požádání dováží do domu

možno uginiti telefonem: Douulu 47ss

dne došlo ku krvav srážce meziI
policií a stávkáři v 1'ottsville při
které byli čtyři nhlokopvé zastře-

leni Také v 1'inevilb' a v Miners

ville došlo k výtržnostem a státní
policie byla tam sesílena 1'ředse- -

li unie americký' b uhlokopň
White odjel 'ze svého domova v

% kLOvi-- i -- I --'Ml' Jcžyk

Clí
FRANK

vlantní řiutě a hojně zásobený

řoznický a uzenářský obchod
▼ iínle 2200 Jli 10 UI OMAHA

Jiobaty víbí-- ř ffrstvélio inat npjlítpíf jakosti a
za ! y Dfjli-vnfjí- Vnikeré vrobkv uwn4řké
t'AÍ M tí nejbpM povZ-m- i ObjoluAvky možno uči-
nili I)oii({1bii 3122

V V WKIIMAN
prdv: hoví tíh) dubjtki přidáván vřovi1ho dobytka

Bliss & ťellman komissionáři v dobytku

Oskaloosa In do íVnnsylvanie

aby se přesvědčil o stavu věcí

Hodně peněz "Ctratila jsem
hromadu pwiéz" piš- - pí M JJer-zyiiíi-

z Kreinond Tex snažíc se

nabyti zdraví ale marné až jsem
užila Dia IVtia Iloboko Stonala

jwni po šit roků Trjs-l- jsem
bahenní zimnicí a s zdravím byla
jsem úplič na miinč Čtyři láhve
Dra 1'etra Itohoka zdravily mne

úplné 'ůvbily jako zázrak —
K'-ii- i tak déiia za to co lék ten

pru mne udělal

Dra htu Iloboka není lékem

l'kái rď kýui nýbrž prostým do-

bou vykouMiiým lylinnýin
j-- w dodává liihin přímo

d i v! tšitti-- jediiati-l- tubo maji-
telů ťsvípi ituvinv "Světlo"
vlěluje e u J u in jíoiNVélII ob

jetid l'iii!á turína na
Di- - JVir Kiilsrnev v (" l'
— --'" IblMO- - Kil- - 1'liÍMiř III

M4m V+A l zktiU-nom- it v tomto Zs správnont ruTím Na- -

V V WVhiua jmt íwh s rtu ubr(t n n?U tU i dí írif
BLI88 & WELLMAN

IUMm ZA S ťiPhslt(w IIIJk fl„u mm k Vsrd Oiuttis Nsui

Joseph Bliss & Son Co
VomKnluttAI ihym dohxkcm

I Páliví rl M(4 puř„
SOUTH OMAHA NBUM

většinu i kdyby se podařilo Taftu
vi získat všechny delegáty kt'ří
budou ještě voleni Washington
má v národní konvem i 14 hlasů

Obchodní spolkový oud zrušen

1-
-0 protj 4í) hlasiiin rozhodla se

r {Huidélí sněmovna poslanců v

kongressii zrušiti sp dkový obchod-

ní soud který tyl před dvěma ro-

ky zaveden na naléhání presidenta
Tafta a který osvědčit dobrým

piuze pro železniční ípidrčnoitti
kdyi chtějí uniknout) rohodnutí
komiM- - incíittáttiiho obchodu Ny-a- i

ovšem líiiuí iě

potvr-Jit- i

iwiMw nl sněmovny ale oérki
vá se l progrenivid republikáni
pojeni s detnokrstv je 1 f # f s utl
bud"" íruit--

Drihjr otliouitny
Tn diáhy i íuu s Vixk

rntrt kteří bjlr iéUt r- -

polktnVtít soodrni v ( )i'ci pru
dáváni rbai dns-- ij! !

iutt-- cíí Btmitlv # krli
titsinolÁnt it ! jUkitr

! f' tii
ilVsdv Mllisly l tř )it m

ými a mdc j i#nm! k

A #t(hiM jHkut 1 i juhi!tl# iI'(ih! d b hl
%Ut4 rtliv ijbl Shn tř-M- i

jl t!l dttadrln) i4t) i+r t ( tt
hi $ti Kodwif K 1 1

h V
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